
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia – Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 

Via  C. Bollea,3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168       Fax 0121-349717 

E-mail: TOIC84200D@istruzione.it 

Indirizzo posta elettronica certificata : TOIC84200D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: www.scuole-valpellice.eu 

C.F. 94544620019 – C.M. TOIC84200D 

Bricherasio,     24  agosto   2016 

   Prot. _5739_    /I7 

All'Albo della scuola  

Al sito web 

Agli atti 
 

OGGETTO: Conferimento di incarico Esperto Esterno Collaudatore                                         

                        Codice progetto 10.8.1.A3­FESRPON­PI­2015­231  

                        “R.R.: Rete e Robotica per approcci didattici innovativi ed inclusivi” 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA         la    nota    del    MIUR    prot. n° AOODGEFID/5888   del 30 /03/2016 di    approvazione 

dell’intervento     a     valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON ­ ” Programma Operativo 

Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento 

ed il relativo finanziamento; 

VISTA           la procedura di selezione del personale esterno per individuazione di n. 1 esperto 

esterno      collaudatore    da impiegare          nell’ambito                       del  progetto  

10.8.1.A3 ­FESRPON­PI­2015­231 “AULE E SPAZI DIGITALI PER AUMENTARE I 

SAPERI” di cui all’avviso prot. n. 5289/I7 del 20/7/2016 

VISTI               i criteri per l’assegnazione dell’incarico di Esperto Esterno Collaudatore; 

VISTO             che alla scadenza dell’avviso di selezione è pervenuta una sola domanda di partecipazione per 

esperto Collaudatore; 

CONSIDERATO   che nell’avviso di selezione è precisato che l’incarico viene attribuito anche in presenza di 

una sola candidatura rispondente ai requisiti richiesti 

VISTA              la domanda acquisita agli atti della scuola con prot. n. 5400/I7   del  29/7/16   prodotta  dal Sig. 

Carbone Daniele; 

VISTO            il verbale della Commissione nominata per  l’esame  delle candidature e riunitasi in data  2 

agosto 2016 

VISTA              la nota prot. n. 5456/I7 del  3/8/16   con la quale è stata pubblicata la graduatoria provvisoria 

per il Collaudatore esterno; 

 

mailto:TOIC84200D@istruzione.it
http://www.scuole-valpellice.eu/


VISTO              che alla data del 18/8/16,     termine improrogabile per la presentazione di eventuali ricorsi  , 

non sono pervenute istanze di reclamo; 

 

DISPONE  

 

 Il conferimento dell’incarico al Sig. CARBONE Daniele , in qualità di Esperto Collaudatore individuato per il 

PON FESR in oggetto. 

La figura professionale in oggetto  avrà il compito di: 

 Collaborare con il D.S., la dsga e l’esperto Progettista 

 verificare, in collaborazione con il Dirigente Scolastico, il DSGA e l’Esperto Progettista, la piena 

corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra i beni acquistati, quelli indicati nell’offerta prescelta e 

quelli richiesti nel piano degli acquisti; 

 collaborare con il Dirigente Scolastico, il DSGA e l’Esperto Progettista per verificare i documenti relativi 

alla consegna dei beni e verificarne la corrispondenza rispetto a quanto specificato nel Bando di Gara 

indetto dall’Istituto; 

 procedere, in contradditorio con il tecnico specializzato individuato dalla Ditta fornitrice, al collaudo delle 

attrezzature  oggetto del contratto; 

 redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti edilizi eventualmente effettuati; 

 svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’Istituto. 

 L’attività del collaudatore dovrà essere realizzato entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla consegna/ 

installazione delle attrezzature e dei servizi connessi da parte della ditta affidataria delle forniture/servizi, 

e comunque entro il 30 settembre  2016. 

 

All’esperto    verrà corrisposto l’importo di € 220,00 (duecentoventi/00) omnicomprensivo di ogni onere 

previdenziale e fiscale, previsto dal progetto approvato. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Roberto BECCARIA 
Firmato digitalmente ai sensi del dlgs 

82/05 e smi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2016-08-26T11:32:47+0200
	BCCRRT69R26H727N




